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Sommerferie i horisonten 

 
 
Løn i ferien  
Lærere/børnehaveklasseledere, der har været ansat i Roskilde kommune i hele ferieåret fra 1.9.2022 og fortsat er ansat, 
vil i juli måned, der er feriemåneden, få udbetalt en normal månedsløn.  
Lærere/børnehaveklasseledere, der ikke har været ansat i kommunen i hele ferieåret (nyansatte, orlov etc.) vil få redu-
ceret lønnen i juli. Man optjener 2,08 feriedage for hver måned man er ansat. Man skal derfor gøre brug af fx en ferie-
konto fra en anden arbejdsgiver eller evt. fra Lærernes a-kasse. Har du spørgsmål om løn i ferien, så henvend dig til din 
tillidsrepræsentant. 

 
For de lærere/børnehaveklasseledere, der ud over ovennævnte ikke har optjent feriedage nok, kan det blive nødven-
digt at melde sig ledig på det lokale Jobcenter. Dette skal ske senest den første feriedag, hvor man ikke har flere ferie-
dage tilbage. Man kan tilmelde/afmelde sig på jobcentret på www.jobnet.dk . Herefter indsendes ledighedserklæring 
og dagpengekort til a-kassen. Søg evt. yderligere rådgivning hos Lærernes a-kasse.     
                                                                                                                             

 

Sygdom i ferien  
Sommerferien begynder mandag den 3. juli. Såfremt en lærer/børnehaveklasseleder bliver syg før dette tidspunkt, og er 
syg ind i ferien, har du krav på at få erstatningsferie. Det kræver en sygemelding til skolen eller forvaltningen inden ferie-
start (senest søndag den 2. juli) og at sygdommen kan dokumenteres.  
Hvis en lærer /børnehaveklasseleder bliver syg i ferien, har man krav på erstatningsferie. Men først efter 5. sygedag (hvis 
man har optjent fuld ferie). Sygedagene tæller først fra det tidspunkt, man har meldt sig syg til arbejdsgiveren. Melder 
man sig fx først syg på 3. sygedag, vil muligheden for erstatningsferien først træde i kraft fra 8. sygedag.  
Bliver du syg, så sørg for en sygemelding (uanset om du er i udlandet) til din skole eller forvaltning (tlf.nr. 46 31 31 97). 
Sygdommen skal kunne dokumenteres, det vil sige der skal kunne fremvises lægelig dokumentation, som man i øvrigt 
selv skal afholde udgiften for.  
 

Udsigt til et hedt efterår 

Byrådet har igennem den seneste tid haft fokus på arbejdet med budget 2024. Trods Roskildes relativt gode forudsæt-
ninger hvad angår befolkningssammensætning og skattegrundlag, er der – igen – sorte udsigter for kommunens øko-
nomi. I lighed med alle andre kommuner er Roskilde ramt af inflation, budgetlov, der sætter meget faste rammer for 
kommunens selvbestemmelse, og flertalsregeringens stålsatte vilje til at omdirigere midler fra kommuner til stat. I for-
længelse heraf indgik KL og regering en aftale om kommunernes økonomi, der overhovedet ikke tager højde for bare de 
mest elementære behov i kommunerne. 
Roskilde Lærerforening arbejder ihærdigt for at fastholde politikernes opmærksomhed på skolernes økonomiske efter-
slæb. I foråret sendte vi et åbent brev til alle medlemmer af Skole- og Børneudvalget med forslag til mulige løsninger. 
Brevet var ledsaget af en folder med fakta om skolerne i Roskilde. Materialet kan findes på vores hjemmeside   
 
 

https://www.roskildelaererforening.dk/politik/rlf-mener/skole-og-uddannelse
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Sideløbende med dette er vi gået konstruktivt ind i arbejdet med den fælles udfordring; at udgifterne til specialområdet 
stiger år for år og dermed udhuler ressourcen til almenområdet. Roskilde Lærerforening arbejder for at sikre, at en 
styrkelse af almenområdet ikke vil betyde et dårligere tilbud til de elever, der har brug for en særlig indsats. 
Uanset om det er store eller mindre medlemsgrupper har Roskilde Lærerforening en løbende opmærksomhed på alle 
medlemmers arbejdsvilkår. Inden for alle kommunale områder er problemet enslydende: Den manglende sammenhæng 
mellem de politiske forventninger og de ressourcer, der er til rådighed. Ressourcer skal her forstås både som økonomi 
og den store udfordring med rekruttering af uddannet personale. 
 
Varme ønsker om en god ferie til alle 
Men nu er det sommer og ude i horisonten vinker sommerferien. Som altid skal der herfra lyde en opfordring til at nyde 
ferien, nyde tiden og nyde samværet med jeres kære. Find tid til at fordybe jer i lige præcis det, I har allermest lyst til! 
 
Kredsstyrelsen i Roskilde Lærerforening ønsker jer en rigtig god sommerferie. 

På vegne af kredsstyrelsen/ 
Tina Svarre Hasselager 

 


